
REGIONE TOSCANA
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE
Numero del provvedimento 42

Data del provvedimento 25-06-2024

Oggetto Società della Salute

Contenuto AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) DELLA 
PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2024-2027 – 
RIAPERTURA TERMINI DELL’AVVISO

Ufficio/Struttura Direzione Società della Salute

Resp. Ufficio/Struttura Marco Nerattini

Resp. del procedimento Marco Nerattini

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE 

IL DIRETTORE  

PREMESSO CHE:
- la  legge  regionale  24  febbraio  2005,  n.  40,  e  ss.mm.ii.  (“Disciplina  del  servizio  sanitario
regionale”) e, segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss., disciplina il
nuovo assetto organizzativo dei servizi sanitari territoriali, sociosanitari e sociali integrati tramite la
costituzione delle Società della Salute;
- la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 e ss.mm.ii. (“Sistema integrato di interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”) disciplina il sistema integrato di interventi e servizi
sociali;
- con le deliberazioni del Consiglio Comunale di Firenze 20 aprile 2009, n. 46, e del Direttore
Generale dell’Azienda Sanitaria di Firenze 27 marzo 2009, n. 249, sono stati approvati gli schemi di
Convenzione e di Statuto della Società della Salute di Firenze;
- in data 8 marzo 2010 è stata stipulata dagli enti consorziati la Convenzione della Società della
Salute di Firenze, con allegato lo Statuto del Consorzio, entrato in vigore a seguito di detta stipula;

RICHIAMATO il provvedimento del Direttore n. 38 del 13 giugno 2024 con il quale è stata indetta
una procedura selettiva pubblica per l’individuazione del componente unico dell’OIV per il triennio
2024-2027;

CONSIDERATI  i problemi di carattere tecnico riscontrati nel periodo di pubblicazione sul portale
“inPA”, tra i quali l’impossibilità per i candidati di allegare la relazione di cui all’art. 7 dell’avviso,
prevista a pena di esclusione;

RITENUTO, quindi, necessario, in attesa che i suddetti problemi siano risolti, chiedere sia a  coloro i
quali abbiano già presentato la candidatura sul portale InPA, sia agli eventuali futuri candidati che
obbligatoriamente,  comunque,  devono  presentare  la  loro  candidatura  sul  portale  “inPA”,  di
procedere con l’invio mediante PEC all’indirizzo  segreteria@pec.sds.firenze.it  della “relazione di
accompagnamento” di cui all’art 7 dell’avviso;

STABILITO, pertanto:
- di fissare la nuova scadenza dell’Avviso alle ore 23:59 del 28 giugno 2024;
- di pubblicare la suddetta riapertura sul portale InPA;
- di garantire la corretta pubblicità dei nuovi termini inviando apposita comunicazione via PEC e via
mail a tutti coloro che abbiano già presentato la propria candidatura durante il primo periodo di
pubblicità dell’Avviso;

PRESO ATTO del parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267/00; 

RICHIAMATO l'articolo 12 dello Statuto

Documento firmato digitalmente

mailto:segreteria@pec.sds.firenze.it


REGIONE TOSCANA 
Società della Salute di Firenze

C.F. 94117300486
Piazza Signoria 1 – 50122 FIRENZE 

DISPONE

1. DI riaprire i termini dell’Avviso in oggetto stabilendo la nuova scadenza alle ore 23:59 del 28
giugno 2024.

2.  Di pubblicare la suddetta riapertura sul portale InPA.

3.  Di  garantire  la  corretta  pubblicità  dei  nuovi  termini  inviando,  altresì,  apposita
comunicazione  via  PEC  e  via  mail  a  tutti coloro  che  abbiano già  presentato  la  propria
candidatura durante il primo periodo di pubblicità dell’Avviso.

4. Di  dichiarare  il  presente  provvedimento immediatamente  eseguibile  stante  l’urgenza  di
provvedere.

5. dare  pubblicità  al  presente atto mediante  affissione all’Albo Pretorio del  Consorzio ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società
della Salute ove resterà accessibile a tempo indeterminato.

Estensore: Annagilda Gigliofiorito

Il Provvedimento è firmato digitalmente da:

IL DIRETTORE

Dott. Marco Nerattini

Documento firmato digitalmente



                                                                       
 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 42 del 25-06-2024 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  25-06-2024    al  5-07-2024 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  25-06-2024     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute di Firenze
	C.F. 94117300486
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	IL DIRETTORE
	Dott. Marco Nerattini

